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Svar på remiss av betänkandet En kortare instanskedja 
för mark- och miljöärenden  
 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av betänkandet En kortare instanskedja för mark- och  
miljöärenden (SOU 2025:122) som Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat.  
 

Yttrande 
FMV välkomnar förslag som syftar till att effektivisera och påskynda prövningen av mark- och 
miljömål för att säkerställa det militära försvarets behov och upprätthålla försörjningstryggheten.  
  
FMV välkomnar en samordnad hantering av miljömål enligt miljöbalken och plan- och bygglagen. 
Samtidigt är det av central betydelse att ärenden som rör Försvarsmakten, Fortifikationsverket, 
FMV eller Försvarets radioanstalt prövas av regeringen, i enlighet med den inställning som FMV 
tidigare har framfört i remissvar1 till betänkandet Rätt frågor på regeringens bord – en ändamålsenlig 
regeringsprövning på miljöområdet. Denna princip bör upprätthållas för att säkerställa en enhetlig och 
strategisk bedömning av frågor med nationell betydelse. Det är således positivt att det i både 
miljöbalken och plan- och bygglagen föreskrivs att frågor som rör Försvarsmakten, Fortifikations-
verket, FMV eller Försvarets radioanstalt ska prövas av regeringen och att det inte krävs att frågan 
ska ha särskild betydelse för de uppräknade myndigheterna. FMV delar utredningens bedömning 
att det är svårt för en annan prövande instans än regeringen att ens avgöra huruvida frågan faktiskt 
är att betrakta som av betydelse för totalförsvaret. Detta eftersom andra prövningsinstanser ofta 
saknar både kunskap om totalförsvarets behov liksom praktiska förutsättningar för att bearbeta 
relevant informationen som ofta utgörs av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. FMV anser att 
inledande sakprövningsförutsättningar, såsom talerätt och överklagbarhet, kan prövas av 
domstolen eftersom detta kan bidra till en snabbare handläggning och minskad administrativ 
börda för regeringen. Det är dock regeringen som ska pröva de materiella frågorna och det är 
regeringen som kan avgöra om frågan har betydelse för någon av försvarsmyndigheterna. 
 
Slutligen anser FMV att det är bra att en avgift vid överklagande införs för att förhindra att 
överklagnaden görs alltför lättvindigt eller enbart i syfte att förlänga processen.  
 

 
1 24FMV2323-2 



 

 

 

 BESLUT 

 Datum Diarienummer Ärendetyp 

2026-05-07 26FMV1817-2  1.3 
 

 Sida 

       2(2) 

 

Ärendet 
I den slutliga handläggningen har jurist Karin Adamsson deltagit. Karin Adamsson har varit 
föredragande. 
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